
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace                   

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov          

IČ:00226912 DIČ: CZ00226912 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně odd. Pr vložka 1230                                                                                             
 

1 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO 

ROZSAHU NA DODÁVKY 

s názvem: „KONTEJNERY NA KONTAMINOVANÝ 

ODPAD“ 

     

 
 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov, IČ 00226912, Vás 

vyzývá v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále také „VZMR“) k podání nabídky na dodávky 

kontejnerů na kontaminovaný odpad. 
 

 

 

Tato výzva je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků pro zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na dodávky, v souladu s § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) v platném znění, předpokládaná hodnota nedosáhne limitu dle § 27 písm. a) 

ZZVZ.  

Tato výzva obsahuje veškeré zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu. 

Výběrové řízení (dále také „zadávací řízení“) je realizováno přiměřeně k pojmům a principům 

použitým v ZZVZ. Touto výzvou není zahájeno zadávací řízení ve smyslu § 3 ZZVZ. Pokud výzva 

v jednotlivých ustanoveních odkazuje na text ZZVZ, nejedná se o postup v některém zadávacím 

řízení ve smyslu § 4 odst. 4 ZZVZ, ustanovení ZZVZ se na zadávací řízení neaplikují. Vzhledem k 

tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit námitky či jiné 

standardní opravné prostředky ve smyslu ZZVZ. 
 

 

     

 



           

2 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka se vypisuje na období 24 měsíců 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky kontejnerů na kontaminovaný 

odpad, které splňují požadavky dle platné legislativy (vyhláška č. 306/2012 Sb. o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 

zdravotnických zařízení a vybraných zařízení sociálních služeb a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady). 

 

Jedná se o odpad spadající pod kategorii 180101 – Ostré předměty, respektive 180103 - 

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce (vyhláška č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností 

odpadů). 

 

Kontejnery disponují vysokou odolností vůči propíchnutí – odpovídá normám BS 7320 a NFX 

30-50.  

Nádoby jsou vhodné ke spalování. 

 

 

 Položka MJ 

Předpokládaná 

spotřeba MJ 

za 24 měsíců 

Kontejner na kontaminovaný odpad 0,5L; kulatý, žlutý 

• kulatý, žlutý 

• průměr dna 7,5 cm 

• výška 11,5 cm 

ks 10 852 

Kontejner na kontaminovaný odpad 0,7L; kulatý, žlutý 

• kulatý, žlutý 

• průměr dna 7,8 cm 

• výška 16,6 cm  

ks 330 

Kontejner na kontaminovaný odpad 10L; kulatý, žlutý 

• kulatý, žlutý 

• průměr dna 24 cm 

• výška 22 cm  

ks 64 

Kontejner na kontaminovaný odpad 1L; hranatý, žlutý 

• hranatý, žlutý 

• délka dna 16 cm 

• výška 8,5 cm 

• tolerance kontejneru o objemu 1,25 l 

ks 3 292 

Kontejner na kontaminovaný odpad 2L; kulatý, žlutý 

• kulatý, žlutý 

• průměr dna 10,8 cm 

• výška 19,7 cm 

ks 4 220 

Kontejner na kontaminovaný odpad 5L; kulatý, žlutý 

• kulatý, žlutý 

• kbelík 

• průměr dna 22,3 cm 

• výška 14 cm 

ks 1 400 

Kontejner na kontaminovaný odpad 5L; vysoký, žlutý ks 436 



           

3 

 

 Položka MJ 

Předpokládaná 

spotřeba MJ 

za 24 měsíců 

• vysoký, žlutý 

• kulaté dno 

• průměr dna 11,1 cm 

• výška 42 cm 

Kontejner na kontaminovaný odpad 30L 

• hranatý, kónický 

• žluté víko 

• možnost předběžného nebo trvalého uzavření víka  

• výška 32 cm 

ks 840 

Kontejner na kontaminovaný odpad 50L 

• hranatý, kónický 

• žluté víko 

• možnost předběžného nebo trvalého uzavření víka  

• výška 54 cm 

ks 1 080 

 

Uvedené množství je pouze předpokládaná spotřeba za 24 měsíců, zadavatel si vyhrazuje 

právo negarantovat odebrané množství jednotlivých položek. 

 

Zadavatel požaduje u kontejnerů o objemu 0,5 – 10 l kulatý tvar plnícího otvoru. 

Uvedený objem kontejnerů je celkový objem. 

 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel připouští možnost dílčího plnění. 

 

Pokud vzniknou pochybnosti o technických parametrech nabízeného zboží, zadavatel si 

vyhrazuje právo požádat dodavatele o předvedení nabízeného zboží. Dodavatel bude 

k předvedení vyzván pracovníkem zadavatele. Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli 

potřebnou součinnost. 

 

 

 

2. Zadávací podmínky 

 

2.1. Informace k zadávací dokumentaci  

 
Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ 

prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html.  

Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. elektronického 

podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky. 

  

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

4 

 

2.2. Zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena musí být uvedena za MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena je cena nejvýše 

přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat veškeré náklady 

spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, bankovních, celních, 

daňových a ostatních poplatků.  

 

Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Pokud dojde v průběhu trvání kupní 

smlouvy na trhu ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží, je uchazeč povinen ode dne 

snížení ceny účtovat zadavateli zboží za tyto snížené ceny. Zvýšení cen zboží je možné pouze 

pokud dojde ke změně sazby DPH.  

 

V případě rozdílu mezi hodnotou celkové nabídkové ceny uvedenou dodavatelem do krycího 

listu nabídky a mezi hodnotou celkové nabídkové ceny uvedenou dodavatelem do příslušného 

návrhu smlouvy zadavatel upozorňuje, že za závaznou považuje hodnotu celkové nabídkové 

ceny uvedenou dodavatelem do návrhu smlouvy. 

 

 

2.3. Platební podmínky 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 

daňového dokladu – faktury se splatností 60 dnů.  

 

Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, podkladem pro fakturaci bude dodací 

list. 

 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 

měně. 

 
 

 

2.4. Plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, 

Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov. 

 

Dodávky zboží budou probíhat na základě telefonické nebo emailové objednávky do 5 

pracovních dnů s doložením dodacího listu. 

 

Dodávky zboží budou zahájeny po podpisu rámcové kupní smlouvy uzavřené na období 24 

měsíců se sjednanou měsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

2.5. Termín a místo podání nabídky 
 

Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 5 ZZVZ a vloží ji 

přes profil zadavatele (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html).  

Vložení nabídky provede účastník vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře 

a přiložením požadovaných dokumentů.  

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

5 

 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 24.01.2024 v 09:00:00 hod. 

 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 

elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou akceptovány. 

 

 
 

3. Pokyny pro zpracování nabídky 
  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat: 

 

• návrh smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 včetně uvedení cen 

• technický list jednotlivých položek nabídky 

• vyplněnou přílohu č. 2 – Cenová nabídka 

• doklady k prokázání kvalifikace – viz bod č. 4 zadávací dokumentace 

• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle vzoru 

v příloze č. 4 

• splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v příloze č. 4 

 

 

4. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

Účastník předloží doklady prokazující splnění kvalifikace dle požadavku níže. 

Zadavatel akceptuje i obdobné doklady účastníků z jiných států prokazující rovnocennou 

kvalifikaci. Účastník může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti předložením 

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Účastník může také prokázat splnění 

kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti předkládá účastník v běžné kopii. Doklady 

prokazující základní způsobilost dle § 74 a profesní dle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 

nabídky. 

 

a) Účastník prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona čestným prohlášením dle §86 odst. 

2 zákona (příloha č. 3) 

 

b) Účastník prokáže profesní způsobilost v rozsahu § 77 ZZVZ, odst. 1, tzn. výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, ne starší než 3 měsíce ve vztahu ke dni 

zahájení této veřejné zakázky 

Doklad k prokázání profesní způsobilostí může být nahrazen výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který prokazuje její splnění pro plnění veřejné zakázky v 

souladu s ust. § 226 ZZVZ. 

 

c) Účastník prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ, odst. 2, písm. l) předložením 

dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 

technickým dokumentem. 



           

6 

 

• Certifikát o splnění ČSN EN ISO 854002 - Ochrana před poraněním ostrými 

předměty – Požadavky a metody zkoušení – Obaly na ostré předměty 

• Prohlášení o shodě 

• Splnění vyhlášky č. 273/2021 Sb. a 306/2012 Sb.  

 

 

Doklady k prokázání kvalifikace budou vloženy formou příloh přes aukční síň nejpozději do 

24.01.2024 do 9:00:00 hod. 

 
 

5. Způsob hodnocení nabídek  

 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

ekonomická výhodnost nabídek, přičemž jediným kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč 

bez DPH za MJ u každé jednotlivé položky.  

 

Vzhledem ke zvolenému kritériu ekonomické výhodnosti nabídek je jeho váha 100 %.  

Nabídky budou seřazeny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny bez DPH u každé položky 

od nejnižší po nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou u každé položky zvlášť.   

K předložení vzorku budou případně vyzváni vybraní uchazeči po termínu podání nabídek. 

Zadavatel nehradí náklady na dodání vzorků a vyhrazuje si právo následně si vzorky vzhledem 

k jejich povaze ponechat. 

Jako referenční vzorek bude zadavatel požadovat 1 ks u každé konkrétní položky uvedené ve 

výzvě k předložení vzorků.  

Zadavatel na předloženém vzorku ověří splnění podmínek týkající se rozměrů, materiálu, 

technických specifikací a funkčních vlastností.  

 

 



           

7 

 

6. Ostatní ujednání 

 

 

6.1. Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou účastníci sami. 

 

6.2. V žádné části nabídky nesmí být uvedeny opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, a 

to zejména v cenových položkách. 

 

6.3. Účastník souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním výsledků výběrového řízení a všech 

náležitostí budoucích smluvních vztahů, které z něho vyplynou. Zadavatel je povinen zveřejnit 

smluvní vztah uzavřený na základě tohoto výběrového řízení v registru smluv dle z č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, přesahuje-li hodnota jejího předmětu částku 50.000,- Kč bez DPH. 

Zveřejnění smlouvy provede zadavatel bez zbytečného odkladu po jejím uzavření (včetně 

anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují). Vítězný dodavatel je povinen v rámci 

své součinnosti před uzavření smlouvy zaslat kontaktní osobě zadavatele finální elektronickou 

verzi smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu (doc.,docx.,txt.,) pro účely zveřejnění. 

 

6.4. Zadavatel tímto informuje účastníka, že vůči němu činí nezávaznou poptávku. Zadavatel 

v souladu s § 1740 odst. 3 občanského zákoníku nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Zadavatel nepřipouští uzavření smlouvy v jiné než 

písemné formě; čímž vylučuje aplikaci § 1757 a § 1725 občanského zákoníku. Zadavatel 

tímto dle § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučuje použití obchodních zvyklostí a v rámci 

celého procesu jednání o smlouvě, s čímž poptávaný subjekt zahájením jednání o smlouvě 

souhlasí. 

 

6.5. Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek přiměřeně se svým posláním 

poskytovatele zdravotních služeb a zdravotní péče. Veřejné zakázky zadávané zadavatelem 

akceptují témata v oblasti vlivu předmětu veřejné zakázky na životní prostředí, sociálních 

důsledků vyplývajících z předmětu veřejné zakázky, hospodářské oblasti a inovací v souladu s 

§ 6 odst. 4 zákona. Tyto principy jsou uplatňovány přiměřeně a transparentně při respektování 

zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principů účelnosti, 

hospodárnosti a efektivity při naplňování poslání zadavatele. 

 

6.6. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele 

(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html). Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 

dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ.  

 

6.7. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 

(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 

ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní společnosti zadat veřejnou zakázku malého 

rozsahu, takové jednání je neplatné. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

8 

 

 

6.8. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky 

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 

veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 

či s nimi podává společnou nabídku. 

 

6.9. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele, a to na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  

 

 

 

6.10. Zadavatel si vyhrazuje právo 

 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo upravit, doplnit nebo změnit podmínky výběru, a to všem 

účastníkům shodně a stejným způsobem, odmítnout všechny nabídky nebo zadání zakázky 

zrušit. 

 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo upravit předložený návrh smlouvy, tzn. provést úpravy po 

formálně právní stránce, které nenaruší podstatné náležitosti smlouvy, a to při zachování 

souladu konečného znění smlouvy se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

 

 

 

7.  Informace o zpracování osobních údajů 
  

7.1. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky o 

zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle ZZVZ.  

 

7.2. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 

jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 

majitelů dodavatele.  

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

9 

 

7.3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího 

řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména ZZVZ. Subjekty údajů jsou 

oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 

zadavatele. 
 

 

 

 

V Kyjově dne 08.01.2024 

 

 

 

 

Mgr. Petra Böhmová, LL.B. 

obchodní náměstkyně 

 

 

Kontaktní osoba:                                           

Ing. Eva Šafářová 

Tel: 606777662 

Email: safarova.eva@nemkyj.cz  

 

 

 

Přílohy: 

1. Návrh kupní smlouvy 

2. Cenová nabídka 

3. Čestné prohlášení o splnění ZZ 

4. Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 

mailto:safarova.eva@nemkyj.cz

		2024-01-10T08:13:13+0100
	Mgr. Petra Böhmová, LL.B.




